[image: ЧБ авто]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 17.07.2024 года № 3736
г. Энгельс

О внесении изменений в постановление
администрации Энгельсского муниципального
района от 18.04.2022 года № 1679
« Об отдельных вопросах регулирования
правоотношений в сфере размещения
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
город Энгельс Энгельсского муниципального
района Саратовской области

На основании статей 14, 34 Федерального закона от 06.10.2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 24.06.2021 года № 482-П «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Саратовской области, решениями Энгельсского городского Совета депутатов от 29.05.2019 года № 90/15-02 «Об отдельных полномочиях исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия местной администрации муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли» (с изменениями), от 27.11.2013 года № 63/01 «О полномочиях исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, осуществляющего функции полномочия местной администрации муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области», в целях решения вопросов местного значения городского поселения по созданию условий для обеспечения жителей муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области услугами торговли администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Энгельсского муниципального района от 18.04.2022 года № 1679 «Об отдельных вопросах регулирования правоотношений в сфере размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»:
1.1. в приложении 1:
- в подпункте 7 пункта 6 Положения о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области;
- в пункте 1.1 Приложения к Положению о порядке проведения открытого аукциона на право заключения договора о размещении стационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
слова «в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения» исключить;
1.2. в приложении 2:
- в подпункте 4 пункта 3.5 Положения о порядке заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области без проведения торгов;
- в пункте 1.1 Приложения к Положению о порядке заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области без проведения торгов
слова «в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района:
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»;
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет.

Глава Энгельсского
муниципального района                                                                          Д.П. Плеханов
image1.jpeg